
SWISS-CHESS Programm zur Organisation von Schachturnieren Dipl.-Ing. Franz-Josef Weber, 89073 Ulm, Tel.: 0731 / 70875124

Anwender: Ingrid Voigt

SVM-Blitzeinzelmeisterschaft 2018/19

Rangliste:  Stand nach der 21. Runde 
Rang Teilnehmer Titel TWZ Attr.Verein/Ort Land S R V Punkte SoBer

1. Cordts,Ingo FM 2204 Ford SF Köln GER 14 4 2 16.0 143.5
2. Koch,Thomas IM 2480 Aachener SV GER 15 2 3 16.0 141.7
3. Stöber,Michael 2260 Langenfelder SF GER 15 2 3 16.0 141.2
4. Stenzel,Thomas 2200 Godesberger SK GER 13 3 4 14.5 124.5
5. Kotarski,Mariusz 2140 Langenfelder SF POL 13 1 6 13.5 122.5
6. Lamprecht,Mark 2195 SF Lohmar GER 12 2 6 13.0 109.5
7. Grabowski,Pawel 2201 Godesberger SK POL 12 1 7 12.5 97.25
8. Nagel,Bernhard 2202 Kölner SK Dr. Las GER 11 2 7 12.0 118.5
9. Rybarczyk,Klaus 2206 SG Niederkassel GER 10 2 8 11.0 88.00

10. Riemland,Arnold SG Kalker/Deutze - 9 3 8 10.5 96.00
11. Lamby,Philipp,Dr. 2181 Aachener SV GER 10 0 10 10.0 77.00
12. Arlt,Klaus 2022 Ford SF Köln GER 7 5 8 9.5 77.25
13. Schalow,Daniel 2093 SC Baumberg GER 8 3 9 9.5 70.75
14. Singh,Marcel 1928 SV Digo Help Geil GER 7 3 10 8.5 70.00
15. Lambertz,Michael 1948 Ford SF Köln GER 6 4 10 8.0 65.50
16. Federau,Jürgen 2118 SV Digo Help Geil GER 6 3 11 7.5 55.00
17. Klein,Gernot,Dr. 1902 PTSV Aachen GER 5 3 12 6.5 46.50
18. Neese,Hans-Joachi FM 2100 SV Hennef GER 4 3 13 5.5 49.25
19. Akstinat,Sven-Holge 1989 SF Lohmar GER 3 2 15 4.0 29.50
20. Voulon,Mario 1943 Ford-SC Düren GER 2 3 15 3.5 22.00
21. Möws,Thomas 1782 SK Troisdorf GER 2 1 17 2.5 13.50

Stichkampf:
1. und SVM-Blitzmeister:    Ingo Cordts  2.0
2.      Thomas Koch   1.0
3.     Michael Stöber 0.0

4.     Thomas Stenzel

Diese vier haben sich für die NRW-Blitz-EM qualifiziert.
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SVM-Blitzeinzelmeisterschaft 2018/19

Rangliste: Stand nach der 21. Runde 
Nr. Teilnehmer TWZ 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 Punkte SoBerg
1. Cordts,Ingo 2204 0 ½ ½ 1 ½ 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 ½ 1 1 1 16.0 143.50
2. Koch,Thomas 2480 1 0 ½ 1 ½ 1 0 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16.0 141.75
3. Stöber,Michael 2260 ½ 1 0 0 1 1 0 1 1 1 ½ 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16.0 141.25
4. Stenzel,Thomas 2200 ½ ½ 1 0 0 0 0 1 1 1 1 1 1 ½ 1 1 1 1 1 1 14.5 124.50
5. Kotarski,Mariusz 2140 0 0 1 1 1 1 1 1 0 1 0 0 0 ½ 1 1 1 1 1 1 13.5 122.50
6. Lamprecht,Mark 2195 ½ ½ 0 1 0 1 0 0 0 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 13.0 109.50
7. Grabowski,Pawel 2201 0 0 0 1 0 0 1 0 1 0 1 ½ 1 1 1 1 1 1 1 1 12.5 97.25
8. Nagel,Bernhard 2202 0 1 1 1 0 1 0 1 ½ 1 1 1 0 0 ½ 0 0 1 1 1 12.0 118.50
9. Rybarczyk,Klaus 2206 0 0 0 0 0 1 1 0 0 1 1 1 1 0 1 1 ½ 1 ½ 1 11.0 88.00
10. Riemland,Arnold 0 1 0 0 1 1 0 ½ 1 0 0 1 ½ 1 0 ½ 1 0 1 1 10.5 96.00
11. Lamby,Philipp,Dr. 2181 1 0 0 0 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 1 1 1 1 1 1 10.0 77.00
12. Arlt,Klaus 2022 0 0 ½ 0 1 0 0 0 0 1 1 0 1 1 ½ ½ 1 ½ ½ 1 9.5 77.25
13. Schalow,Daniel 2093 0 0 0 0 1 0 ½ 0 0 0 1 1 ½ 1 0 1 ½ 1 1 1 9.5 70.75
14. Singh,Marcel 1928 0 0 0 0 1 1 0 1 0 ½ 0 0 ½ ½ 1 0 0 1 1 1 8.5 70.00
15. Lambertz,Michael 1948 0 0 0 ½ ½ 0 0 1 1 0 1 0 0 ½ 0 0 1 1 1 ½ 8.0 65.50
16. Federau,Jürgen 2118 0 0 0 0 0 0 0 ½ 0 1 0 ½ 1 0 1 1 1 0 ½ 1 7.5 55.00
17. Klein,Gernot,Dr. 1902 0 0 0 0 0 0 0 1 0 ½ 0 ½ 0 1 1 0 0 ½ 1 1 6.5 46.50
18. Neese,Hans-Joachi 2100 ½ 0 0 0 0 0 0 1 ½ 0 0 0 ½ 1 0 0 1 1 0 0 5.5 49.25
19. Akstinat,Sven-Holge 1989 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 ½ 0 0 0 1 ½ 0 1 0 4.0 29.50
20. Voulon,Mario 1943 0 0 0 0 0 0 0 0 ½ 0 0 ½ 0 0 0 ½ 0 1 0 1 3.5 22.00
21. Möws,Thomas 1782 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ½ 0 0 1 1 0 2.5 13.50



SWISS-CHESS Programm zur Organisation von Schachturnieren Dipl.-Ing. Franz-Josef Weber, 89073 Ulm, Tel.: 0731 / 70875124

Anwender: Ingrid Voigt

SVM-Blitzeinzelmeisterschaft 2018/19

Paarungsliste der 1. Runde  
Tisch TNr Teilnehmer Titel Punkte - TNr Teilnehmer Titel Punkte Ergebnis At.

1 22. () - 1. Voulon,Mario () -
2 12. Riemland,Arnold () - 11. Klein,Gernot,Dr. () ½ - ½
3 21. Nagel,Bernhard () - 2. Federau,Jürgen () ½ - ½
4 13. Akstinat,Sven-Holg () - 10. Schalow,Daniel () 0 - 1
5 20. Stöber,Michael () - 3. Rybarczyk,Klaus () 1 - 0
6 14. Koch,Thomas IM () - 9. Grabowski,Pawel () 1 - 0
7 19. Singh,Marcel () - 4. Kotarski,Mariusz () 1 - 0
8 15. Cordts,Ingo FM () - 8. Lamby,Philipp,Dr. () 0 - 1
9 18. Neese,Hans-Joach FM () - 5. Möws,Thomas () 0 - 1

10 16. Stenzel,Thomas () - 7. Lambertz,Michael () ½ - ½
11 17. Arlt,Klaus () - 6. Lamprecht,Mark () 0 - 1

Paarungsliste der 2. Runde  
Tisch TNr Teilnehmer Titel Punkte - TNr Teilnehmer Titel Punkte Ergebnis At.

1 12. Riemland,Arnold (½) - 22. (0) -
2 2. Federau,Jürgen (½) - 1. Voulon,Mario (0) ½ - ½
3 11. Klein,Gernot,Dr. (½) - 13. Akstinat,Sven-Holg (0) ½ - ½
4 3. Rybarczyk,Klaus (0) - 21. Nagel,Bernhard (½) 0 - 1
5 10. Schalow,Daniel (1) - 14. Koch,Thomas IM (1) 0 - 1
6 4. Kotarski,Mariusz (0) - 20. Stöber,Michael (1) 1 - 0
7 9. Grabowski,Pawel (0) - 15. Cordts,Ingo FM (0) 0 - 1
8 5. Möws,Thomas (1) - 19. Singh,Marcel (1) 0 - 1
9 8. Lamby,Philipp,Dr. (1) - 16. Stenzel,Thomas (½) 0 - 1

10 6. Lamprecht,Mark (1) - 18. Neese,Hans-Joach FM (0) 1 - 0
11 7. Lambertz,Michael (½) - 17. Arlt,Klaus (0) 0 - 1

Paarungsliste der 3. Runde  
Tisch TNr Teilnehmer Titel Punkte - TNr Teilnehmer Titel Punkte Ergebnis At.

1 22. (0) - 2. Federau,Jürgen (1) -
2 13. Akstinat,Sven-Holg (½) - 12. Riemland,Arnold (½) 1 - 0
3 1. Voulon,Mario (½) - 3. Rybarczyk,Klaus (0) ½ - ½
4 14. Koch,Thomas IM (2) - 11. Klein,Gernot,Dr. (1) 1 - 0
5 21. Nagel,Bernhard (1½) - 4. Kotarski,Mariusz (1) 0 - 1
6 15. Cordts,Ingo FM (1) - 10. Schalow,Daniel (1) 1 - 0
7 20. Stöber,Michael (1) - 5. Möws,Thomas (1) 1 - 0
8 16. Stenzel,Thomas (1½) - 9. Grabowski,Pawel (0) 0 - 1
9 19. Singh,Marcel (2) - 6. Lamprecht,Mark (2) 1 - 0

10 17. Arlt,Klaus (1) - 8. Lamby,Philipp,Dr. (1) 1 - 0
11 18. Neese,Hans-Joach FM (0) - 7. Lambertz,Michael (½) 0 - 1

Paarungsliste der 4. Runde  
Tisch TNr Teilnehmer Titel Punkte - TNr Teilnehmer Titel Punkte Ergebnis At.

1 13. Akstinat,Sven-Holg (1½) - 22. (0) -
2 3. Rybarczyk,Klaus (½) - 2. Federau,Jürgen (1) 1 - 0
3 12. Riemland,Arnold (½) - 14. Koch,Thomas IM (3) 1 - 0
4 4. Kotarski,Mariusz (2) - 1. Voulon,Mario (1) 1 - 0
5 11. Klein,Gernot,Dr. (1) - 15. Cordts,Ingo FM (2) 0 - 1
6 5. Möws,Thomas (1) - 21. Nagel,Bernhard (1½) 0 - 1
7 10. Schalow,Daniel (1) - 16. Stenzel,Thomas (1½) 0 - 1
8 6. Lamprecht,Mark (2) - 20. Stöber,Michael (2) 0 - 1
9 9. Grabowski,Pawel (1) - 17. Arlt,Klaus (2) 1 - 0

10 7. Lambertz,Michael (1½) - 19. Singh,Marcel (3) ½ - ½
11 8. Lamby,Philipp,Dr. (1) - 18. Neese,Hans-Joach FM (0) 1 - 0

Paarungsliste der 5. Runde  
Tisch TNr Teilnehmer Titel Punkte - TNr Teilnehmer Titel Punkte Ergebnis At.



1 22. (0) - 3. Rybarczyk,Klaus (1½) -
2 14. Koch,Thomas IM (3) - 13. Akstinat,Sven-Holg (1½) 1 - 0
3 2. Federau,Jürgen (1) - 4. Kotarski,Mariusz (3) 0 - 1
4 15. Cordts,Ingo FM (3) - 12. Riemland,Arnold (1½) 1 - 0
5 1. Voulon,Mario (1) - 5. Möws,Thomas (1) 1 - 0
6 16. Stenzel,Thomas (2½) - 11. Klein,Gernot,Dr. (1) 1 - 0
7 21. Nagel,Bernhard (2½) - 6. Lamprecht,Mark (2) 1 - 0
8 17. Arlt,Klaus (2) - 10. Schalow,Daniel (1) 0 - 1
9 20. Stöber,Michael (3) - 7. Lambertz,Michael (2) 1 - 0

10 18. Neese,Hans-Joach FM (0) - 9. Grabowski,Pawel (2) 0 - 1
11 19. Singh,Marcel (3½) - 8. Lamby,Philipp,Dr. (2) 0 - 1

Paarungsliste der 6. Runde  
Tisch TNr Teilnehmer Titel Punkte - TNr Teilnehmer Titel Punkte Ergebnis At.

1 14. Koch,Thomas IM (4) - 22. (0) -
2 4. Kotarski,Mariusz (4) - 3. Rybarczyk,Klaus (1½) 1 - 0
3 13. Akstinat,Sven-Holg (1½) - 15. Cordts,Ingo FM (4) 0 - 1
4 5. Möws,Thomas (1) - 2. Federau,Jürgen (1) 0 - 1
5 12. Riemland,Arnold (1½) - 16. Stenzel,Thomas (3½) 0 - 1
6 6. Lamprecht,Mark (2) - 1. Voulon,Mario (2) 1 - 0
7 11. Klein,Gernot,Dr. (1) - 17. Arlt,Klaus (2) ½ - ½
8 7. Lambertz,Michael (2) - 21. Nagel,Bernhard (3½) 1 - 0
9 10. Schalow,Daniel (2) - 18. Neese,Hans-Joach FM (0) ½ - ½

10 8. Lamby,Philipp,Dr. (3) - 20. Stöber,Michael (4) 0 - 1
11 9. Grabowski,Pawel (3) - 19. Singh,Marcel (3½) 1 - 0

Paarungsliste der 7. Runde  
Tisch TNr Teilnehmer Titel Punkte - TNr Teilnehmer Titel Punkte Ergebnis At.

1 22. (0) - 4. Kotarski,Mariusz (5) -
2 15. Cordts,Ingo FM (5) - 14. Koch,Thomas IM (4) 0 - 1
3 3. Rybarczyk,Klaus (1½) - 5. Möws,Thomas (1) 1 - 0
4 16. Stenzel,Thomas (4½) - 13. Akstinat,Sven-Holg (1½) 1 - 0
5 2. Federau,Jürgen (2) - 6. Lamprecht,Mark (3) 0 - 1
6 17. Arlt,Klaus (2½) - 12. Riemland,Arnold (1½) 1 - 0
7 1. Voulon,Mario (2) - 7. Lambertz,Michael (3) 0 - 1
8 18. Neese,Hans-Joach FM (½) - 11. Klein,Gernot,Dr. (1½) 1 - 0
9 21. Nagel,Bernhard (3½) - 8. Lamby,Philipp,Dr. (3) 1 - 0

10 19. Singh,Marcel (3½) - 10. Schalow,Daniel (2½) ½ - ½
11 20. Stöber,Michael (5) - 9. Grabowski,Pawel (4) 1 - 0

Paarungsliste der 8. Runde  
Tisch TNr Teilnehmer Titel Punkte - TNr Teilnehmer Titel Punkte Ergebnis At.

1 15. Cordts,Ingo FM (5) - 22. (0) -
2 5. Möws,Thomas (1) - 4. Kotarski,Mariusz (5) 0 - 1
3 14. Koch,Thomas IM (5) - 16. Stenzel,Thomas (5½) ½ - ½
4 6. Lamprecht,Mark (4) - 3. Rybarczyk,Klaus (2½) 0 - 1
5 13. Akstinat,Sven-Holg (1½) - 17. Arlt,Klaus (3½) ½ - ½
6 7. Lambertz,Michael (4) - 2. Federau,Jürgen (2) 0 - 1
7 12. Riemland,Arnold (1½) - 18. Neese,Hans-Joach FM (1½) 1 - 0
8 8. Lamby,Philipp,Dr. (3) - 1. Voulon,Mario (2) 1 - 0
9 11. Klein,Gernot,Dr. (1½) - 19. Singh,Marcel (4) 1 - 0

10 9. Grabowski,Pawel (4) - 21. Nagel,Bernhard (4½) 1 - 0
11 10. Schalow,Daniel (3) - 20. Stöber,Michael (6) 0 - 1

Paarungsliste der 9. Runde  
Tisch TNr Teilnehmer Titel Punkte - TNr Teilnehmer Titel Punkte Ergebnis At.

1 22. (0) - 5. Möws,Thomas (1) -
2 16. Stenzel,Thomas (6) - 15. Cordts,Ingo FM (5) ½ - ½
3 4. Kotarski,Mariusz (6) - 6. Lamprecht,Mark (4) 1 - 0
4 17. Arlt,Klaus (4) - 14. Koch,Thomas IM (5½) 0 - 1
5 3. Rybarczyk,Klaus (3½) - 7. Lambertz,Michael (4) 0 - 1
6 18. Neese,Hans-Joach FM (1½) - 13. Akstinat,Sven-Holg (2) 1 - 0
7 2. Federau,Jürgen (3) - 8. Lamby,Philipp,Dr. (4) 0 - 1



8 19. Singh,Marcel (4) - 12. Riemland,Arnold (2½) ½ - ½
9 1. Voulon,Mario (2) - 9. Grabowski,Pawel (5) 0 - 1

10 20. Stöber,Michael (7) - 11. Klein,Gernot,Dr. (2½) 1 - 0
11 21. Nagel,Bernhard (4½) - 10. Schalow,Daniel (3) 1 - 0

Paarungsliste der 10. Runde  
Tisch TNr Teilnehmer Titel Punkte - TNr Teilnehmer Titel Punkte Ergebnis At.

1 16. Stenzel,Thomas (6½) - 22. (0) -
2 6. Lamprecht,Mark (4) - 5. Möws,Thomas (1) 1 - 0
3 15. Cordts,Ingo FM (5½) - 17. Arlt,Klaus (4) 1 - 0
4 7. Lambertz,Michael (5) - 4. Kotarski,Mariusz (7) ½ - ½
5 14. Koch,Thomas IM (6½) - 18. Neese,Hans-Joach FM (2½) 1 - 0
6 8. Lamby,Philipp,Dr. (5) - 3. Rybarczyk,Klaus (3½) 0 - 1
7 13. Akstinat,Sven-Holg (2) - 19. Singh,Marcel (4½) 0 - 1
8 9. Grabowski,Pawel (6) - 2. Federau,Jürgen (3) 1 - 0
9 12. Riemland,Arnold (3) - 20. Stöber,Michael (8) 0 - 1

10 10. Schalow,Daniel (3) - 1. Voulon,Mario (2) 1 - 0
11 11. Klein,Gernot,Dr. (2½) - 21. Nagel,Bernhard (5½) 1 - 0

Paarungsliste der 11. Runde  
Tisch TNr Teilnehmer Titel Punkte - TNr Teilnehmer Titel Punkte Ergebnis At.

1 22. (0) - 6. Lamprecht,Mark (5) -
2 17. Arlt,Klaus (4) - 16. Stenzel,Thomas (6½) 0 - 1
3 5. Möws,Thomas (1) - 7. Lambertz,Michael (5½) ½ - ½
4 18. Neese,Hans-Joach FM (2½) - 15. Cordts,Ingo FM (6½) ½ - ½
5 4. Kotarski,Mariusz (7½) - 8. Lamby,Philipp,Dr. (5) 1 - 0
6 19. Singh,Marcel (5½) - 14. Koch,Thomas IM (7½) 0 - 1
7 3. Rybarczyk,Klaus (4½) - 9. Grabowski,Pawel (7) 1 - 0
8 20. Stöber,Michael (9) - 13. Akstinat,Sven-Holg (2) 1 - 0
9 2. Federau,Jürgen (3) - 10. Schalow,Daniel (4) 1 - 0

10 21. Nagel,Bernhard (5½) - 12. Riemland,Arnold (3) ½ - ½
11 1. Voulon,Mario (2) - 11. Klein,Gernot,Dr. (3½) 0 - 1

Paarungsliste der 12. Runde  
Tisch TNr Teilnehmer Titel Punkte - TNr Teilnehmer Titel Punkte Ergebnis At.

1 17. Arlt,Klaus (4) - 22. (0) -
2 7. Lambertz,Michael (6) - 6. Lamprecht,Mark (5) 0 - 1
3 16. Stenzel,Thomas (7½) - 18. Neese,Hans-Joach FM (3) 1 - 0
4 8. Lamby,Philipp,Dr. (5) - 5. Möws,Thomas (1½) 1 - 0
5 15. Cordts,Ingo FM (7) - 19. Singh,Marcel (5½) 1 - 0
6 9. Grabowski,Pawel (7) - 4. Kotarski,Mariusz (8½) 0 - 1
7 14. Koch,Thomas IM (8½) - 20. Stöber,Michael (10) 0 - 1
8 10. Schalow,Daniel (4) - 3. Rybarczyk,Klaus (5½) 0 - 1
9 13. Akstinat,Sven-Holg (2) - 21. Nagel,Bernhard (6) 0 - 1

10 11. Klein,Gernot,Dr. (4½) - 2. Federau,Jürgen (4) 0 - 1
11 12. Riemland,Arnold (3½) - 1. Voulon,Mario (2) 1 - 0

Paarungsliste der 13. Runde  
Tisch TNr Teilnehmer Titel Punkte - TNr Teilnehmer Titel Punkte Ergebnis At.

1 22. (0) - 7. Lambertz,Michael (6) -
2 18. Neese,Hans-Joach FM (3) - 17. Arlt,Klaus (4) 0 - 1
3 6. Lamprecht,Mark (6) - 8. Lamby,Philipp,Dr. (6) 1 - 0
4 19. Singh,Marcel (5½) - 16. Stenzel,Thomas (8½) 0 - 1
5 5. Möws,Thomas (1½) - 9. Grabowski,Pawel (7) 0 - 1
6 20. Stöber,Michael (11) - 15. Cordts,Ingo FM (8) ½ - ½
7 4. Kotarski,Mariusz (9½) - 10. Schalow,Daniel (4) 0 - 1
8 21. Nagel,Bernhard (7) - 14. Koch,Thomas IM (8½) 1 - 0
9 3. Rybarczyk,Klaus (6½) - 11. Klein,Gernot,Dr. (4½) 1 - 0

10 1. Voulon,Mario (2) - 13. Akstinat,Sven-Holg (2) 0 - 1
11 2. Federau,Jürgen (5) - 12. Riemland,Arnold (4½) 1 - 0

Paarungsliste der 14. Runde  
Tisch TNr Teilnehmer Titel Punkte - TNr Teilnehmer Titel Punkte Ergebnis At.



1 18. Neese,Hans-Joach FM (3) - 22. (0) -
2 8. Lamby,Philipp,Dr. (6) - 7. Lambertz,Michael (6) 0 - 1
3 17. Arlt,Klaus (5) - 19. Singh,Marcel (5½) 1 - 0
4 9. Grabowski,Pawel (8) - 6. Lamprecht,Mark (7) 0 - 1
5 16. Stenzel,Thomas (9½) - 20. Stöber,Michael (11½) 1 - 0
6 10. Schalow,Daniel (5) - 5. Möws,Thomas (1½) 1 - 0
7 15. Cordts,Ingo FM (8½) - 21. Nagel,Bernhard (8) 1 - 0
8 11. Klein,Gernot,Dr. (4½) - 4. Kotarski,Mariusz (9½) 0 - 1
9 14. Koch,Thomas IM (8½) - 1. Voulon,Mario (2) 1 - 0

10 12. Riemland,Arnold (4½) - 3. Rybarczyk,Klaus (7½) 1 - 0
11 13. Akstinat,Sven-Holg (3) - 2. Federau,Jürgen (6) 1 - 0

Paarungsliste der 15. Runde  
Tisch TNr Teilnehmer Titel Punkte - TNr Teilnehmer Titel Punkte Ergebnis At.

1 22. (0) - 8. Lamby,Philipp,Dr. (6) -
2 19. Singh,Marcel (5½) - 18. Neese,Hans-Joach FM (3) 0 - 1
3 7. Lambertz,Michael (7) - 9. Grabowski,Pawel (8) 0 - 1
4 20. Stöber,Michael (11½) - 17. Arlt,Klaus (6) ½ - ½
5 6. Lamprecht,Mark (8) - 10. Schalow,Daniel (6) 1 - 0
6 21. Nagel,Bernhard (8) - 16. Stenzel,Thomas (10½) 1 - 0
7 5. Möws,Thomas (1½) - 11. Klein,Gernot,Dr. (4½) 0 - 1
8 1. Voulon,Mario (2) - 15. Cordts,Ingo FM (9½) 0 - 1
9 4. Kotarski,Mariusz (10½) - 12. Riemland,Arnold (5½) 0 - 1

10 2. Federau,Jürgen (6) - 14. Koch,Thomas IM (9½) 0 - 1
11 3. Rybarczyk,Klaus (7½) - 13. Akstinat,Sven-Holg (4) 1 - 0

Paarungsliste der 16. Runde  
Tisch TNr Teilnehmer Titel Punkte - TNr Teilnehmer Titel Punkte Ergebnis At.

1 19. Singh,Marcel (5½) - 22. (0) -
2 9. Grabowski,Pawel (9) - 8. Lamby,Philipp,Dr. (6) 0 - 1
3 18. Neese,Hans-Joach FM (4) - 20. Stöber,Michael (12) 0 - 1
4 10. Schalow,Daniel (6) - 7. Lambertz,Michael (7) 1 - 0
5 17. Arlt,Klaus (6½) - 21. Nagel,Bernhard (9) 0 - 1
6 11. Klein,Gernot,Dr. (5½) - 6. Lamprecht,Mark (9) 0 - 1
7 16. Stenzel,Thomas (10½) - 1. Voulon,Mario (2) 1 - 0
8 12. Riemland,Arnold (6½) - 5. Möws,Thomas (1½) 1 - 0
9 15. Cordts,Ingo FM (10½) - 2. Federau,Jürgen (6) 1 - 0

10 13. Akstinat,Sven-Holg (4) - 4. Kotarski,Mariusz (10½) 0 - 1
11 14. Koch,Thomas IM (10½) - 3. Rybarczyk,Klaus (8½) 1 - 0

Paarungsliste der 17. Runde  
Tisch TNr Teilnehmer Titel Punkte - TNr Teilnehmer Titel Punkte Ergebnis At.

1 22. (0) - 9. Grabowski,Pawel (9) -
2 20. Stöber,Michael (13) - 19. Singh,Marcel (5½) 1 - 0
3 8. Lamby,Philipp,Dr. (7) - 10. Schalow,Daniel (7) 0 - 1
4 21. Nagel,Bernhard (10) - 18. Neese,Hans-Joach FM (4) 0 - 1
5 7. Lambertz,Michael (7) - 11. Klein,Gernot,Dr. (5½) 0 - 1
6 1. Voulon,Mario (2) - 17. Arlt,Klaus (6½) ½ - ½
7 6. Lamprecht,Mark (10) - 12. Riemland,Arnold (7½) 0 - 1
8 2. Federau,Jürgen (6) - 16. Stenzel,Thomas (11½) 0 - 1
9 5. Möws,Thomas (1½) - 13. Akstinat,Sven-Holg (4) 1 - 0

10 3. Rybarczyk,Klaus (8½) - 15. Cordts,Ingo FM (11½) 0 - 1
11 4. Kotarski,Mariusz (11½) - 14. Koch,Thomas IM (11½) 0 - 1

Paarungsliste der 18. Runde  
Tisch TNr Teilnehmer Titel Punkte - TNr Teilnehmer Titel Punkte Ergebnis At.

1 20. Stöber,Michael (14) - 22. (0) -
2 10. Schalow,Daniel (8) - 9. Grabowski,Pawel (9) ½ - ½
3 19. Singh,Marcel (5½) - 21. Nagel,Bernhard (10) 1 - 0
4 11. Klein,Gernot,Dr. (6½) - 8. Lamby,Philipp,Dr. (7) 0 - 1
5 18. Neese,Hans-Joach FM (5) - 1. Voulon,Mario (2½) 0 - 1
6 12. Riemland,Arnold (8½) - 7. Lambertz,Michael (7) 1 - 0
7 17. Arlt,Klaus (7) - 2. Federau,Jürgen (6) ½ - ½



8 13. Akstinat,Sven-Holg (4) - 6. Lamprecht,Mark (10) 0 - 1
9 16. Stenzel,Thomas (12½) - 3. Rybarczyk,Klaus (8½) 1 - 0

10 14. Koch,Thomas IM (12½) - 5. Möws,Thomas (2½) 1 - 0
11 15. Cordts,Ingo FM (12½) - 4. Kotarski,Mariusz (11½) 1 - 0

Paarungsliste der 19. Runde  
Tisch TNr Teilnehmer Titel Punkte - TNr Teilnehmer Titel Punkte Ergebnis At.

1 22. (0) - 10. Schalow,Daniel (8½) -
2 21. Nagel,Bernhard (10) - 20. Stöber,Michael (14) 1 - 0
3 9. Grabowski,Pawel (9½) - 11. Klein,Gernot,Dr. (6½) 1 - 0
4 1. Voulon,Mario (3½) - 19. Singh,Marcel (6½) 0 - 1
5 8. Lamby,Philipp,Dr. (8) - 12. Riemland,Arnold (9½) 1 - 0
6 2. Federau,Jürgen (6½) - 18. Neese,Hans-Joach FM (5) 1 - 0
7 7. Lambertz,Michael (7) - 13. Akstinat,Sven-Holg (4) 1 - 0
8 3. Rybarczyk,Klaus (8½) - 17. Arlt,Klaus (7½) 1 - 0
9 6. Lamprecht,Mark (11) - 14. Koch,Thomas IM (13½) ½ - ½

10 4. Kotarski,Mariusz (11½) - 16. Stenzel,Thomas (13½) 1 - 0
11 5. Möws,Thomas (2½) - 15. Cordts,Ingo FM (13½) 0 - 1

Paarungsliste der 20. Runde  
Tisch TNr Teilnehmer Titel Punkte - TNr Teilnehmer Titel Punkte Ergebnis At.

1 21. Nagel,Bernhard (11) - 22. (0) -
2 11. Klein,Gernot,Dr. (6½) - 10. Schalow,Daniel (8½) 0 - 1
3 20. Stöber,Michael (14) - 1. Voulon,Mario (3½) 1 - 0
4 12. Riemland,Arnold (9½) - 9. Grabowski,Pawel (10½) 0 - 1
5 19. Singh,Marcel (7½) - 2. Federau,Jürgen (7½) 1 - 0
6 13. Akstinat,Sven-Holg (4) - 8. Lamby,Philipp,Dr. (9) 0 - 1
7 18. Neese,Hans-Joach FM (5) - 3. Rybarczyk,Klaus (9½) ½ - ½
8 14. Koch,Thomas IM (14) - 7. Lambertz,Michael (8) 1 - 0
9 17. Arlt,Klaus (7½) - 4. Kotarski,Mariusz (12½) 1 - 0

10 15. Cordts,Ingo FM (14½) - 6. Lamprecht,Mark (11½) ½ - ½
11 16. Stenzel,Thomas (13½) - 5. Möws,Thomas (2½) 1 - 0

Paarungsliste der 21. Runde  
Tisch TNr Teilnehmer Titel Punkte - TNr Teilnehmer Titel Punkte Ergebnis At.

1 22. (0) - 11. Klein,Gernot,Dr. (6½) -
2 1. Voulon,Mario (3½) - 21. Nagel,Bernhard (11) 0 - 1
3 10. Schalow,Daniel (9½) - 12. Riemland,Arnold (9½) 0 - 1
4 2. Federau,Jürgen (7½) - 20. Stöber,Michael (15) 0 - 1
5 9. Grabowski,Pawel (11½) - 13. Akstinat,Sven-Holg (4) 1 - 0
6 3. Rybarczyk,Klaus (10) - 19. Singh,Marcel (8½) 1 - 0
7 8. Lamby,Philipp,Dr. (10) - 14. Koch,Thomas IM (15) 0 - 1
8 4. Kotarski,Mariusz (12½) - 18. Neese,Hans-Joach FM (5½) 1 - 0
9 7. Lambertz,Michael (8) - 15. Cordts,Ingo FM (15) 0 - 1

10 5. Möws,Thomas (2½) - 17. Arlt,Klaus (8½) 0 - 1
11 6. Lamprecht,Mark (12) - 16. Stenzel,Thomas (14½) 1 - 0




